
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 250 del 17/12/2024 

AREA TECNICA

OGGETTO:

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ONERI  DI  ISTRUTTORIA  PER  LA 
DOMANDA DI CONCESSIONE IDRAULICA PER UNO SCARICO DI 
ACQUE  METEORICHE  RACCOLTE  SUL  SEDIME  STRADALE  DI 
VIA MASO.

Il Responsabile AREA TECNICA

Considerato  che  l’Amministrazione  Comunale  di  Altissimo  ritiene  necessario  procedere  con  la  messa  in 
sicurezza ed allargamento stradale del tratto di Via Maso, mediante il tombinamento della valle che si trova  
lungo il tratto stradale verso monte;

Valutato che tale opera andrà a mettere in sicurezza il tratto stradale eliminando il fossato attualmente presente e 
di conseguenza col tombinamento dello stesso si andrà ad allargare la sede stradale di Via Maso;

Visto che con Determina dell’Area Tecnica n. 233 del 02.12.2024, è stato affidato l’incarico per la redazione  
delle pratiche autorizzative finalizzate all’ottenimento dei pareri da parte degli Enti competenti,  quali  Genio  
Civile e Servizio Forestale, in merito all’intervento di messa in sicurezza ed allargamento stradale del tratto di  
Via Maso - CIG B48673918D per spese tecniche, all’Ing. Luca Bettega, con studio a Montebello Vic.no in Via 
Castelletto n. 10/2, P.Iva 03643410248, per un importo pari ad € 2.700,00 IVA e CP escluse, pari a € 3.425,76,  
IVA e CP incluse;

Considerato che, per presentare la domanda di Concessione, gli oneri di istruttoria ammontano a € 80,00 per il  
Genio Civile e vanno versati preventivamente a mezzo giroconto presso la Banca d’Italia, secondo le modalità in 
uso presso l’Ente;

Preso atto che gli oneri sopra menzionati saranno finanziati con fondi propri di Bilancio per l’anno 2024;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di  
previsione per il triennio 2024/2026 e il Documento Unico di programmazione (DUP);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22/02/2024 con la quale è stato approvato il  Piano Integrato di  
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026;
Visto  il  decreto  Sindacale  n.  09/2024,  del  13.06.2024,  di  conferimento  delle  funzioni  di  Responsabile  Area  Tecnica 
all’Arch. Roberto Bassan;
Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 
267/2000 espresso in calce alla presente;

Comune di Altissimo - Determinazione n. 250 del 17/12/2024



DETERMINA

1) di  dare  atto  che  le  premesse  formano  presupposto,  condizione  essenziale  e  parte  integrante  del  
presente provvedimento;

2) di impegnare la spesa di € 80,00 per l’Unità Organizzativa Genio Civile di Vicenza, come oneri di  
istruttoria per l’ottenimento della Concessione Idraulica per uno scarico di acque meteoriche raccolte 
sul sedime stradale di  via Maso, nell’ambito dei  lavori di  la messa in sicurezza ed allargamento 
stradale del tratto di Via Maso;

3) di imputare la spesa complessiva di euro 80,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser Scade.

Obblig.
Cap/art Mis./Prog PDCF Importo Soggetto

2024   2024  1247/0  01.02  1.03.02.16.000  80,00  2123 - REGIONE VENETO - GENIO 
CIVILE VICENZA - CONTRA' MURE S. 
ROCCO N. 51 , VICENZA (VI) 

 
4) di dare atto che gli oneri sopra menzionati saranno finanziati con fondi propri di Bilancio per l’anno 

2024 e che vanno versati preventivamente a mezzo giroconto presso la Banca d’Italia, secondo le 
modalità in uso presso l’Ente;

5) di  disporre  la  pubblicazione degli  atti  relativi  al  presente  impegno in conformità  alla  normativa 
vigente in materia di trasparenza amministrativa.

Il Responsabile AREA TECNICA

F.to Arch. Roberto Bassan
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

250 17/12/2024 AREA TECNICA 17/12/2024

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ONERI DI ISTRUTTORIA PER LA DOMANDA DI 
CONCESSIONE  IDRAULICA  PER  UNO  SCARICO  DI  ACQUE 
METEORICHE RACCOLTE SUL SEDIME STRADALE DI VIA MASO.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura  finanziaria  del 
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  
Regolamento comunale sui controlli  interni,  comportando lo stesso riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/240

Impegno Capitolo Importo Soggetto

322 1247/0  80,00  2123-REGIONE VENETO - GENIO CIVILE VICENZA  

Lì, 17/12/2024

LA RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Monica Elena Mingardi

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005

 

Comune di Altissimo - Determinazione n. 250 del 17/12/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

250 17/12/2024 AREA TECNICA 17/12/2024

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ONERI DI ISTRUTTORIA PER LA DOMANDA DI 
CONCESSIONE  IDRAULICA  PER  UNO  SCARICO  DI  ACQUE 
METEORICHE RACCOLTE SUL SEDIME STRADALE DI VIA MASO.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 17/12/2024 e vi rimarrà  
affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 17/12/2024

LA RESPONSABILE AREA 
F.to Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


